
告示校 大阪市大阪府

上級中級

初中級

受験者数

認定者数

90 256 141 18 2 507

38 121 75 9 1 244

Ｎ１ Ｎ２ Ｎ３ Ｎ４ Ｎ５ 合計

①12年間（高校卒業あるいは同等学歴）以上の学歴
を有する者②30歳以下の者 ※30歳を超えている場
合は、その理由と経歴が必要③日本語学習150時間
以上（日本語能力N5級レベル）を修了した者

[入学資格]

423[認定コース在籍者数]

99[その他コース在籍者数]

[教材]

60[教員数] 10(うち専任560[収容定員] 二 有[宿舎] (月額) 25,000円 ～ 58,000円[料金]人 人)人 部制

●特色１

●特色２

学生の目的、進路に合わせたカリキュラム作成、クラス編成を行い、学習到達度を高める。

日本語学習のみではなく、日本の文化、習慣、礼節等を理解し、国際感覚豊かな人材を育成する。

コミュニケーション能力の習得と向上を重視し、地域社会、諸外国との文化交流をめざす。●特色３

[日本語能力試験]

[認定コース]

[進学実績]

2004年10月

地下鉄四ツ橋線「本町駅」21番出口より徒歩3分[行き方]

06-6532-7480 06-6532-7430[FAX]

http://jcom-ies.co.jp/

info@jcom-ies.co.jp

550-0012 大阪府大阪市西区立売堀1-1-3[住所]

Japanese Communication International School

Ｊ国際学院

株式会社国際通信社 (種別：株式会社)[設置者] 美坂房洋[校長/別科長名]

台湾（129）、中国（105）、韓国（85）、ベトナム（71）、フィリピン（34）

その他（98）[インドネシア、香港、モンゴル、ウズベキスタン、スウェーデン、イギリス、シンガ

ポール、タイ 他]

内訳(人)：

書類審査、筆記試験、本人・支弁者面
接 他

[入学選抜方法]

1～3カ月短期コース、短期遊学コース、夜間短期コース[認定以外のコース]

目的 期間 選考料 入学金 授業料 その他時数 週数 入学月 合計(円)

30,000

30,000

30,000

30,000

進学

進学

進学

一般

1年

1年6か月

2年

1年

50,000

50,000

50,000

50,000

700,000

1,050,000

1,400,000

700,000

20,000

30,000

40,000

20,000

800

1200

1600

800

40

60

80

60

4

10

4

4

800,000

1,520,000

800,000

1,160,000

『大地』『大地 基礎問題集』『漢字の教科書初級300』 『TRY! N3』『漢字の教科書中級700』

『TRY! N2』『漢字の教科書中級700』
『新中級から上級への日本語』『TRY! N1』

『漢字の教科書上級1000』『読解厳選テーマ10』

2018年度受験状況 2019年3月までの進学状況 335卒業者数

13 28 12 0 0

大学院 大学 短期大学 高専 専門学校 就職

[日本留学試験]

●第２回

●第１回

25 14 22 8 2 1

日本語
受験者

日本語
219点以上

文系
受験者

文系
100点以上

理系
受験者

理系
100点以上

34 24 28 14 6 5

日本語
受験者

日本語
219点以上

文系
受験者

文系
100点以上

理系
受験者

理系
100点以上

2018年度受験状況

[教育開始時期]

製作：J.TEST事務局 / 語文研究社

[TEL]

[URL]

[eMAIL]

[SNS]

[基礎科目及び英語の授業]

96 54

なし

Facebook : J国際学院

[主な進学先]

[主な就職先]

じぇいこくさいがくいん

315

初級


