# 告示校

大阪府 大阪市

じぇいこくさいがくいん

J国際学院

Japanese Communication International School

[TEL] [FAX] 06-6532-7430 06-6532-7480

 ${\tt [eMAIL]} \ \, {\tt info@jcom-ies.co.jp}$ 

[SNS] Facebook : J国際学院

http://jcom-ies.co.jp/

[教育開始時期] 2004年10月

[住所] 〒550-0012 大阪府大阪市西区立売堀1-1-3

[行き方]地下鉄四ツ橋線「本町駅」21番出口より徒歩3分

[設置者] 株式会社国際通信社 (種別:株式会社) [校長/別科長名] 美坂房洋

[収容定員] 560人 二部制 [教員数] 60人 (うち専任 10人) [宿舎] 有 [料金] (月額) 25,000円 ~ 58,000円

[入学資格] ①12年間(高校卒業あるいは同等学歴)以上の学歴

書類審査、筆記試験、本人・支弁者面 [入学選抜方法] を有する者②30歳以下の者 ※30歳を超えている場

合は、その理由と経歴が必要③日本語学習150時間 以上(日本語能力N5級レベル)を修了した者

「認定コース在籍者数] 423 内訳(人): 台湾(129)、中国(105)、韓国(85)、ベトナム(71)、フィリピン(34)

[その他コース在籍者数]<sub>99</sub>

その他(98)[インドネシア、香港、モンゴル、ウズベキスタン、スウェーデン、イギリス、シンガ

[URL]

ポール、タイ他]

[教材]	初級	『大地』『大地 基礎問題集』『漢字の教科書初級300』	初中級	『TRY! N3』『漢字の教科書中級700』
	中級	『TRY! N2』『漢字の教科書中級700』		『新中級から上級への日本語』『TRY! N1』 『漢字の教科書上級1000』『読解厳選テーマ10』

# [基礎科目及び英語の授業] なし

[認定コース]				100 MF	3 24 D 125 4 M 3 24 A					
	目的	期間	時数	週数	入学月	選考料	入学金	授業料	その他	合計(円)
進学1年コース	進学	1年	800	40	4	30,000	50,000	700,000	20,000	800,000
進学1年6か月コース	進学	1年6か月	1200	60	10	30,000	50,000	1,050,000	30,000	1,160,000
進学2年コース	進学	2年	1600	80	4	30,000	50,000	1,400,000	40,000	1,520,000
一般コース	一般	1年	800	60	4	30,000	50,000	700,000	20,000	800,000

[認定以外のコース] 1~3カ月短期コース、短期遊学コース、夜間短期コース

#### [日本語能力試験] 2018年度受験状況

	N1	N2	N3	N4	N5	合計
受験者数	90	256	141	18	2	507
認定者数	38	121	75	9	1	244

[日本留学試験] 2018年度受験状況

# ●第1回

<b>●</b> <del>m</del> · □					
日本語 受験者	日本語 219点以上	文系 受験者	文系 100点以上	理系 受験者	理系 100点以上
25	14	22	8	2	1

# ●第2回

日本語	日本語	文系	文系	理系	理系
受験者	219点以上	受験者	100点以上	受験者	100点以上
34	24	28	14	6	5

2019年3月までの進学状況 卒業者数 335 [進学実績]

大学院	大学	短期大学	高専	専門学校	その他の学校	就職
13	28	12	0	96	0	54

[主な進学先]

[主な就職先]

学生の目的、進路に合わせたカリキュラム作成、クラス編成を行い、学習到達度を高める。 ●特色1

日本語学習のみではなく、日本の文化、習慣、礼節等を理解し、国際感覚豊かな人材を育成する。 ●特色2

●特色3 コミュニケーション能力の習得と向上を重視し、地域社会、諸外国との文化交流をめざす。